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Panewka gazowego łożyska ślizgowego obciążonego cieplnie

Przedmiotem wynalazku jest panewka gazowego
łożyska ślizgowego obciążonego cieplnie.

Dotychczas w technice stosowane są podatne pa¬
newki gazowych łożysk ślizgowych. Wewnętrzna
powierzchnia środkowej części panewki posiada luz
łożyskowy w stosunku do czopa łożyskowego, a
zewnętrzna powierzchnia środkowej części panewki
posiada średnicę znacznie mniejszą od średnicy ot¬
woru w korpusie, przy czym na obu końcach pa¬
newki wyikonane są dwustronne podtoczenia two¬
rzące cylindryczne przewężenie, łączące środkową
część panewki z pierścieniami osadzającymi pa¬
newkę w korpusie, a wewnętrzne średnice tych
pierścieni są znacznie większe od średnicy czopa.

Celem wynalazku jest poprawa warunków pracy
panewki gazowego łożyska ślizgowego obciążonego
cieplnie w aspekcie przydatności termicznej. Cel
ten osiągnięto poprzez konstrukcję panewki gazo¬
wego łożyska ślizgowego obciążonego cieplnie z
wewnętrzną powierzchnią środkowej części panew¬
ki posiadającą luz łożyskowy w stosunku do czopa
łożyskowego i z zewnętrzną powierzchnią środko¬
wej części panewki o średnicy znacznie mniejszej
od średnicy otworu w korpusie, której istota pole¬
ga na tym, że na obu końcach panewki wykonane
są dwustronne podtoczenia tworzące stożkowe prze¬
wężenia z większymi średnicami podstaw stożków
położonych od strony środkowej części panewki,
łączącą środkową część panewki ze znanymi pierś¬
cieniami osadzającymi panewkę w korpusie, ze
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średnicami wewnętrznymi znacznie większymi od
średnicy czopa.

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że za¬
pewnia większy efekt podatności termicznej pra¬
cującej panewki i mniej wpływa na deformację
kształtu stref środkowej części panewki przylega¬
jących do przewężeń.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wyikonania na rysunku w przekroju osio¬
wym. Wewnętrzna powierzchnia środkowej części
panewki 1 posiada luz łożyskowy w stosunku do
czopa łożyskowego 2, a zewnętrzna powierzchnia
środkowej części panewki posiada średnicę znacz¬
nie mniejszą od średnicy otworu w korpusie 3.
Na obu końcach panewki wykonane są dwustron¬
ne podtoczenia tworzące stożkowe przewężenia z
większymi średnicami podstaw stożków położonymi
od strony środkowej części panewki i łączące środ¬
kową część panewki z pierścieniami osadzającymi
panewkę w korpusie. Średnice wewnętrzne tych
pierścieni są znacznie większe od średnicy czopa 2.

Zastrzeżenie patentowe
Panewka gazowego łożyska ślizgowego obciążo¬

nego cieplnie z wewnętrzną powierzchnią środkowej
części panewki posiadającą luz łożyskowy w sto¬
sunku do czopa łożyskowego i z zewnętrzną po¬
wierzchnią środkowej części panewki o średnicy
znacznie mniejszej od średnicy otworu w korpusie,
znamienna tym, że na obu końcach panewki (1)
wykonane są dwustronne podtoczenia tworzące
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stożkowe przewężenia z większymi średnicami pod- ze znanymi pierścieniami osadzającymi panewkę
staw stożków położonymi od strony środkowej w korpusie (3), ze średnicami wewnętrznymi znacz-
części panewki, łączące środkową część panewki nie większymi od średnicy czopa (2).
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